
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.10.2016    2430

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»   от  19.08.2016
года  №  2035  «Об  утверждении  порядка
предоставления  права  на  размещение
нестационарных  торговых  объектов,
расположенных на земельных участках, в
зданиях,  строениях  и  сооружениях,
находящихся  в  государственной  и
муниципальной  собственности на
территории  МО  «Кингисеппский
муниципальный район»

На основании Федерального закона от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об
основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в
Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Земельного  кодекса  Российской  Федерации,
Методических рекомендаций МИНПРОМТОРГ России от 23.03.2015 года
№ЕВ-5999/08, Приказа комитета по развитию малого, среднего бизнеса и
потребительского  рынка  Ленинградской  области  от  18.08.2016  года  «О
порядке  разработки  и  утверждения  схем  размещения  нестационарных
торговых  объектов  на  территории  муниципальных  образований
Ленинградской области»,   администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в  постановление  администрации МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»   от  19.08.2016  года  №  2035  «Об  утверждении
порядка  предоставления  права  на  размещение  нестационарных  торговых
объектов,  расположенных на  земельных участках,  в  зданиях,  строениях  и
сооружениях,  находящихся  в  государственной  и  муниципальной
собственности на территории МО «Кингисеппский муниципальный район»
изменения:



        1.1. В наименовании и по тексту постановления  администрации МО
«Кингисеппский  муниципальный район»  от  19.08.2016  года  № 2035  «Об
утверждении порядка предоставления права на размещение нестационарных
торговых  объектов,  расположенных  на  земельных  участках,  в  зданиях,
строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной
собственности на территории МО «Кингисеппский муниципальный район» и
приложений  к  нему,  слова  «на  территории  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»   заменить  на  слова:  «на  территории  МО
«Кингисеппское городское поселение».

1.2. Пункт 1.1 приложения №1 изложить в новой редакции:
«Положение  о  порядке  предоставления  права  на  размещение

нестационарных  торговых  объектов  (далее  –  НТО),  расположенных  на
земельных участках,  в  зданиях,  строениях  и  сооружениях,  находящихся  в
государственной  и  муниципальной  собственности на  территории  МО
«Кингисеппское городское поселение» (далее  – Положение)  разработано в
соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. №381-ФЗ «Об основах
государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Методическими
рекомендациями МИНПРОМТОРГ России от 23.03.2015 года №ЕВ-5999/08,
Приказом  комитета  по  развитию  малого,  среднего  бизнеса  и
потребительского  рынка  Ленинградской  области  от  18.08.2016  года  «О
порядке  разработки  и  утверждения  схем  размещения  нестационарных
торговых  объектов  на  территории  муниципальных  образований
Ленинградской  области»,  иным  действующим  законодательством
Российской Федерации».

2. Настоящее  постановление  опубликовать  в  средствах  массовой
информации и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области.

3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на
заместителя  главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный
район», председателя комитета по управлению имуществом Мулина А.В.

Глава администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район» В.Э.Гешеле 


